

Муниципальное образование  
«Выборгский район» Ленинградской области  
муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение  
**«Гончаровская средняя  
общеобразовательная школа»**  
РФ, 188901, Ленинградская область,  
Выборгский район, посёлок Гончарово  
ул. Школьная д. 5  
Тел/факс (81378) 63-746  
E-mail: gonchshkola@yandex.ru  
15 декабря 2023 г. № 809

Руководителям обществ,  
предприятий и учреждений,  
индивидуальным предпринимателям

### Предложение о сотрудничестве.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гончаровская средняя общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем Учреждение, предлагает субъектам предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям сотрудничество в рамках заключения договора на проведение работ по монтажу аудиодомофонов в зданиях МБОУ «Гончаровская СОШ» по адресам: Выборгский р-н, п. Перово, проезд Молодежный, д. 16; поселок Гончарово, улица Школьная, дом 7, работы выполняются в соответствии с приложениями к настоящему запросу. Срок исполнения и иные существенные условия договора определяются путём ведения переговоров.

Приложения:

1. Локальная смета

Директор МБОУ «Гончаровская СОШ»



Козырева Н. А.

СОГЛАСОВАНО:

*вх. № 396 от 16.11.2023*

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

Приложение № 2

УТВЕРЖДАЮ:

ИП Трусов А.Б.

" " 2023 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

- Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Ленинградской области:
- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
  - на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
  - на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
  - на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
  - на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
  - на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
  - на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
  - на перевозки грузов для строительства (ТССЦпг 81-01-2001).

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам  
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

47. Ленинградская область

МБОУ "Гончаровская СОШ".

(наименование стройки)

Установка аудиодомофонов в дошкольных отделениях МБОУ "Гончаровская СОШ" по адресам: ЛО, Выборгский р-н, п. Гончарово, ул. Школьная, д. 7 и п. Перово, ул. Молодежная, д. 16.  
(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Установка аудиодомофонов в дошкольных отделениях МБОУ "Гончаровская СОШ"

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

сентябрь 2023 года

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ  
монтажных работ  
оборудования  
прочих затрат

209,07	(64,86) тыс.руб.
37,94	(14,09) тыс.руб.
153,32	(40,83) тыс.руб.
0,00	(0) тыс.руб.
0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих  
Нормативные затраты труда рабочих  
Нормативные затраты труда машинистов

44,92	(2,3) тыс.руб.
118,63	чел.час.
3,69	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Монтажные работы- Оборудование и кабельные линии - п. Гончарово.											
1	ТЕРм10-08-001-11	Устройства промежуточные на количество лучей: 10	1 шт.			2					
		1 ОТ					82,45		164,90	19,49	3 213,90
		2 ЭМ					0,26		0,52	4,7	2,44
		4 М					10,99		21,98	11,34	249,25
		ЗТ	чел.-ч	4,2		8,4					
		Итого по расценке					93,70		187,40		3 465,59
		ФОТ							164,90		3 213,90
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Прокладка и монтаж сетей связи Прил. п.51.1		%	90		90			148,41		2 892,51
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Прокладка и монтаж сетей связи Прил. п.51.1		%	46		46			75,85		1 478,39
		Всего по позиции							411,66		7 836,49
			шт			2	3 450,00		6 900,00		6 900,00
2	ТЦ_89.1.61.03_77_7702680818_0 1.11.2023_01 КА п.1.1	Вызывная панель домофона  (Прокладка и монтаж сетей связи)				6			6 900,00		6 900,00
		Всего по позиции									
3	ТЕРм10-04-067-23	Устройство видеоконтрольное	1 шт.			6	45,82		274,92	19,49	5 358,19
		1 ОТ					1,04		6,24	9,7	60,53
		2 ЭМ					0,18		1,08	19,49	21,05
		3 в т.ч. ОТм					0,92		5,52	19,41	107,14
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	2,18		13,08					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,06					
		Итого по расценке					47,78		286,68		5 525,86
		ФОТ							276,00		5 379,24
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования Прил. п.51.2		%	95		95			262,20		5 110,28
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования Прил. п.51.2		%	53		53			146,28		2 851,00
		Всего по позиции							695,16		13 487,14
			шт			6	940,00		5 640,00		5 640,00
4	ТЦ_89.1.61.03_77_7702680818_0 1.11.2023_01 КА п.2.1	Трубка переговорная УКП-12М  (Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования)				2			5 640,00		5 640,00
		Всего по позиции									
5	ТЕРм10-08-003-06	Устройство опико-(фото)электрическое,; блок питания и контроля	1 шт.			2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ									
		2 ЭМ					113,07		226,14	19,49	4 407,47
		4 М					0,33		0,66	4,7	3,10
		ЗТ					13,50		27,00	10,51	283,77
		Итого по расценке	чел.-ч	5,76		11,52					
		ФОТ					126,90		253,80		4 694,34
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			226,14		4 407,47
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			203,53		3 966,72
		Всего по позиции							104,02		2 027,44
6	ТЦ_62.4.02.01_77_7702680818_0 1.11.2023_01 КА п.3.1	Блок питания БПД 18/12-3-1	шт			2	2 840,00		5 680,00		10 688,50
		(Прокладка и монтаж сетей связи)									5 680,00
		Всего по позиции									
7	ТЕРм10-10-006-01	Система управления доступом с автоматическим запирающим устройством	1 шт.			6			5 680,00		5 680,00
		1 ОТ									
		2 ЭМ					46,03		276,18	19,49	5 382,75
		4 М					9,95		59,70	5,15	307,46
		ЗТ					0,92		5,52	19,5	107,64
		Итого по расценке	чел.-ч	2,28		13,68					
		ФОТ					56,90		341,40		5 797,85
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			276,18		5 382,75
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			248,56		4 844,48
		Всего по позиции							127,04		2 476,07
8	ТЦ_89.1.61.02_77_7702680818_0 1.11.2023_01 КА п.4.1	Блок управления КТМ 600R	шт			2	2 720,00		5 440,00		13 118,40
		(Материалы)									5 440,00
		Всего по позиции									
9	ТЦ_89.1.00.00_77_7702680818_0 1.11.2023_01 КА п.5.1	Кнопка Выход EXIT 300	шт			2	910,00		1 820,00		1 820,00
		(Материалы)									1 820,00
		Всего по позиции									
10	ТЦ_89.1.00.00_77_7702680818_0 1.11.2023_01 КА п.7.1	Кнопка разблокировки УДП-513-10, исп. 01, зеленая	шт			2	991,00		1 982,00		1 982,00
		(Материалы)									1 982,00
		Всего по позиции									
11	509-5662	Ключ абонента домофонный	10 шт.			1	1 020,01		52,31	19,5	1 020,01
		(Материалы)									1 020,01
		Всего по позиции							52,31		1 020,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	ТЕРм08-01-081-01	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2	1 шт.			2					
							20,61		41,22	19,49	803,38
		1 ОТ					10,73		21,46	10,06	215,89
		2 ЭМ					0,98		1,96	19,49	38,20
		3 в т.ч. ОТм					1,35		2,70	16,08	43,42
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	1,13		2,26					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,08					
		Итого по расценке					32,69		65,38		1 062,69
		ФОТ							43,18		841,58
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Электротехнические установки на других объектах Прил. п.49.3	%	97		97			41,88		816,33
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Электротехнические установки на других объектах Прил. п.49.3	%	51		51			22,02		429,21
		Всего по позиции				2	919,00		1 838,00		2 308,23
13	ТЦ_89.1.00.00_77_7733568767_0 1.11.2023_01 КА п.6.2	Считыватель RD-3  (Электротехнические установки на других объектах)	шт			2					1 838,00
		Всего по позиции				2					1 838,00
14	ТЕРм08-01-081-01	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2	1 шт.			2					
							20,61		41,22	19,49	803,38
		1 ОТ					10,73		21,46	10,06	215,89
		2 ЭМ					0,98		1,96	19,49	38,20
		3 в т.ч. ОТм					1,35		2,70	16,08	43,42
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	1,13		2,26					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,08					
		Итого по расценке					32,69		65,38		1 062,69
		ФОТ							43,18		841,58
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Электротехнические установки на других объектах Прил. п.49.3	%	97		97			41,88		816,33
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Электротехнические установки на других объектах Прил. п.49.3	%	51		51			22,02		429,21
		Всего по позиции				2	4 330,74		538,65	16,08	8 661,48
15	101-6976	Замок электромагнитный универсальный сдвиговый AL-400S	шт.			2					8 661,48
		(Материалы)							538,65		8 661,48
		Всего по позиции									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	ТЕРм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.			0,01					
		1 ОТ									
		2 ЭМ					594,08		5,94	19,49	115,77
		3 в т.ч. ОТм					14,93		0,15	7,26	1,09
		4 М					0,74		0,01	19,49	0,19
		ЗТ					109,43		1,09	10,85	11,83
		ЗТм	чел.-ч	31,6		0,316					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,03		0,0003					
		ФОТ					718,44		7,18		128,69
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			5,95		115,96
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			5,77		112,48
		Всего по позиции							3,03		59,14
17	509-1441	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	10 шт.						15,98		300,31
		(Материалы)					0,1		672,93	6,20	10,85
		Всего по позиции									67,29
18	ТЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.			0,01			6,20		67,29
		1 ОТ									
		2 ЭМ					649,73		6,50	19,49	126,69
		3 в т.ч. ОТм					14,93		0,15	7,26	1,09
		4 М					0,74		0,01	19,49	0,19
		ЗТ					110,54		1,11	10,94	12,14
		ЗТм	чел.-ч	34,56		0,3456					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,03		0,0003					
		ФОТ					775,20		7,76		139,92
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			6,51		126,88
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			6,31		123,07
		Всего по позиции							3,32		64,71
19	503-4061	Розетка штепсельная для открытой проводки РШ-П-20-0-IP43-01-10/42	100 шт.			0,01			17,39		327,70
		(Материалы)					11 607,61		10,61	10,94	116,08
		Всего по позиции									
20	ТЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,85			10,61		116,08
		1 ОТ									
		2 ЭМ					293,71		249,65	19,49	4 865,68
		3 в т.ч. ОТм					31,55		26,82	6,51	174,60
		4 М					0,25		0,21	19,49	4,09
							52,13		44,31	7,64	338,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	16,29		13,8465					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0085					
		Итого по расценке					377,39		320,78		5 378,81
		ФОТ							249,86		4 869,77
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			242,36		4 723,68
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			127,43		2 483,58
		Всего по позиции							690,57		12 586,07
21	509-1831	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x16 мм (Электротехнические установки на других объектах)							512,32	7,64	3 914,12
		Всего по позиции	100 м			0,85		4 604,85	512,32		3 914,12
22	ТЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм <sup>2</sup>									
		1 ОТ							50,28	48,77	19,49
		2 ЭМ							2,68	2,60	10,06
		3 в т.ч. ОТм							0,25	0,24	19,49
		4 М							23,51	22,80	9,82
		ЗТ	чел.-ч	2,82		2,7354					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0097					
		Итого по расценке					76,47		74,17		1 200,59
		ФОТ							49,01		955,21
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			47,54		926,55
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			25,00		487,16
		Всего по позиции							146,71		2 614,30
23	501-1855	Кабели для систем сигнализации с однопроволочными медными жилами, изоляцией из полиэтилена, оболочкой из белого ПВХ пластиката, марки КСПВ 4x0,50 (Материалы)							160,08		1 571,99
		Всего по позиции	1000 м			0,085		18 493,95	160,08	9,82	1 571,99
24	502-0904	Шнуры на напряжение до 380 В с параллельными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ, марки ШВВП 2x0,75 (Материалы)									
		Всего по позиции	1000 м			0,01		29 616,81	30,16	9,82	296,17
25	501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм <sup>2</sup> (в сущ. кабель-каналах) (Материалы)									
		Всего по позиции	1000 м			0,002		46 023,58	9,37	9,82	92,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									
26	ТЕР46-03-002-03	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях горизонтальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 32 мм	100 отверстий			0,04			9,37		92,05
		1 ОТ									
		2 ЭМ					424,99		17,00	19,49	331,33
		3 в т.ч. ОТм					1 205,25		48,21	11	530,31
		4 М					461,78		18,47	19,49	359,98
		ЗТ					1 316,33		52,65	2,41	126,89
		ЗТм	чел.-ч	23,3					0,932		
		Итого по расценке	чел.-ч	22					0,88		
		ФОТ					2 946,57		117,86		988,53
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			35,47		691,31
									36,53		712,05
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			20,93		407,87
		Всего по позиции									
27	ТЕР46-03-002-19	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется или исключается: к расценке 46-03-002-03 (+ L=300мм)	100 отверстий			0,04			175,32		2 108,45
		ПЗ=30 (ОЗП=30; ЭМ=30 к расх.; ЗПМ=30; МАТ=30 к расх.; ТЗ=30; ТЗМ=30)									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					8,39	30	10,07	19,49	196,26
		3 в т.ч. ОТм					49,47	30	59,36	11,49	682,05
		4 М					23,09	30	27,71	19,49	540,07
		ЗТ					65,82	30	78,98	2,41	190,34
		ЗТм	чел.-ч	0,46	30	0,552					
		Итого по расценке	чел.-ч	1,1	30	1,32					
		ФОТ					123,68		148,41		1 068,65
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			37,78		736,33
									38,91		758,42
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			22,29		434,43
		Всего по позиции									
		Итого по разделу 1 Монтажные работы- Оборудование и кабельные линии - п. Гончарово. :							209,61		2 261,50
		Итого прямые затраты (справочно)							32 495,90		75 553,40



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		в том числе:							1 362,51		26 555,33	
		Оплата труда рабочих							247,33		2 220,61	
		Эксплуатация машин							51,65		1 006,65	
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							30 886,06		46 777,46	
		Материалы							10 434,31		25 437,02	
		Строительные работы							27,07		527,59	
		в том числе:							107,57		1 212,36	
		оплата труда							46,18		900,05	
		эксплуатация машин и механизмов							10 181,01		21 384,30	
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							75,44		1 470,47	
		материалы							43,22		842,30	
		накладные расходы							24 084,70		89 547,49	
		сметная прибыль										
		Монтажные работы							1 335,44		26 027,74	
		в том числе:							139,76		1 008,25	
		оплата труда							5,47		106,60	
		эксплуатация машин и механизмов							20 705,05		25 393,16	
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 248,44		24 332,43	
		материалы							656,01		12 785,91	
		накладные расходы							1 414,16		27 561,98	
		сметная прибыль							1 323,88		25 802,90	
		Итого ФОТ (справочно)							699,23		13 628,21	
		Итого накладные расходы (справочно)							34 519,01		114 984,51	
		Итого сметная прибыль (справочно)										
		Итого по разделу 1 Монтажные работы- Оборудование и кабельные линии - п. Гончарово.							29 300,00		29 300,00	
		в том числе:										
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										
Раздел 2. Монтажные работы- Оборудование и кабельные линии - п. Перово.												
28	ТЕРм10-08-001-11	Устройства промежуточные на количество лучей: 10	1 шт.						82,45	82,45	19,49	1 606,95
		1 ОТ							0,26	0,26	4,7	1,22
		2 ЭМ							10,99	10,99	11,34	124,63
		4 М	чел.-ч	4,2		4,2			93,70	93,70		1 732,80
		ЗТ								82,45		1 606,95
		Итого по расценке								74,21		1 446,26
		ФОТ										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Прокладка и монтаж сетей связи										
		Прил. п.51.1	%	90		90				37,93		739,20
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Прокладка и монтаж сетей связи										
		Прил. п.51.1	%	46		46				205,84		3 918,26
		Всего по позиции										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29	ТЦ_89.1.61.03_77_7702680818_0 1.11.2023_01 КА п.8.1	Вызывная панель домофона БВД-306-6	шт			1	5 280,00		5 280,00		5 280,00
		(Прокладка и монтаж сетей связи)									
		Всего по позиции							5 280,00		5 280,00
30	ТЕРм10-04-067-23	Устройство видеоконтрольное	1 шт.			5					
		1 ОТ					45,82		229,10	19,49	4 465,16
		2 ЭМ					1,04		5,20	9,7	50,44
		3 в т.ч. ОТм					0,18		0,90	19,49	17,54
		4 М					0,92		4,60	19,41	89,29
		ЗТ	чел.-ч	2,18		10,9					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,05					
		Итого по расценке					47,78		238,90		4 604,89
		ФОТ							230,00		4 482,70
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.2	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			218,50		4 258,57
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			121,90		2 375,83
		Всего по позиции							579,30		11 239,29
31	ТЦ_89.1.61.03_77_7702680818_0 1.11.2023_01 КА п.2.1	Трубка переговорная УКП-12М	шт			5	940,00		4 700,00		4 700,00
		(Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования)									
		Всего по позиции							4 700,00		4 700,00
32	ТЕРм10-08-003-06	Устройство оптико-(фото)электрическое,; блок питания и контроля	1 шт.			1					
		1 ОТ					113,07		113,07	19,49	2 203,73
		2 ЭМ					0,33		0,33	4,7	1,55
		4 М					13,50		13,50	10,51	141,89
		ЗТ	чел.-ч	5,76		5,76					
		Итого по расценке					126,90		126,90		2 347,17
		ФОТ							113,07		2 203,73
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			101,76		1 983,36
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			52,01		1 013,72
		Всего по позиции							280,67		5 344,25
33	ТЦ_62.4.02.01_77_7702680818_0 1.11.2023_01 КА п.3.1	Блок питания БПД 18/12-3-1	шт			1	2 840,00		2 840,00		2 840,00
		(Прокладка и монтаж сетей связи)									
		Всего по позиции							2 840,00		2 840,00
34	ТЕРм10-10-006-01	Система управления доступом с автоматическим запирающим устройством	1 шт.			3					
		1 ОТ					46,03		138,09	19,49	2 691,37
		2 ЭМ					9,95		29,85	5,15	153,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					0,92		2,76	19,5	53,82
		ЗТ	чел.-ч	2,28		6,84					
		Итого по расценке					56,90		170,70		2 898,92
		ФОТ							138,09		2 691,37
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			124,28		2 422,23
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			63,52		1 238,03
		Всего по позиции							358,50		6 559,18
35	ТЦ_89.1.61.02_77_7702680818_0 1.11.2023_01 КА п.9.1	Блок коммутации БК-10	шт			1	1 040,00		1 040,00		1 040,00
		(Материалы)							1 040,00		1 040,00
		Всего по позиции									910,00
36	ТЦ_89.1.00.00_77_7702680818_0 1.11.2023_01 КА п.5.1	Кнопка Выход EXIT 300	шт			1	910,00		910,00		910,00
		(Материалы)							910,00		910,00
		Всего по позиции									991,00
37	ТЦ_89.1.00.00_77_7702680818_0 1.11.2023_01 КА п.7.1	Кнопка разблокировки УДП-513-10, исп. 01, зеленая	шт			1	991,00		991,00		991,00
		(Материалы)							991,00		991,00
		Всего по позиции									1 020,01
38	509-5662	Ключ абонента домофонный	10 шт.			1	1 020,01		52,31	19,5	1 020,01
		(Материалы)							52,31		1 020,01
		Всего по позиции									401,69
39	ТЕРм08-01-081-01	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2	1 шт.			1			20,61	19,49	401,69
		1 ОТ							10,73	10,06	107,94
		2 ЭМ							0,98	19,49	19,10
		3 в т.ч. ОТм							1,35	16,08	21,71
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	1,13		1,13					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,04					
		Итого по расценке					32,69		32,69		531,34
		ФОТ							21,59		420,79
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			20,94		408,17
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			11,01		214,60
		Всего по позиции							64,64		1 154,11
40	ТЦ_89.1.00.00_77_7733568767_0 1.11.2023_01 КА п.6.2	Считыватель RD-3	шт			1	919,00		919,00		919,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		<b>Всего по позиции</b>									
41	ТЕРм08-01-081-01	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2	1 шт.			1			919,00		919,00
		1 ОТ									
		2 ЭМ					20,61		20,61	19,49	401,69
		3 в т.ч. ОТм					10,73		10,73	10,06	107,94
		4 М					0,98		0,98	19,49	19,10
		ЗТ	чел.-ч	1,13		1,13			1,35	16,08	21,71
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,04					
		Итого по расценке									
		ФОТ					32,69		32,69		531,34
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Электротехнические установки на других объектах Прил. п.49.3	%	97		97			21,59		420,79
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Электротехнические установки на других объектах Прил. п.49.3	%	51		51			20,94		408,17
		<b>Всего по позиции</b>							11,01		214,60
42	101-6976	Замок электромагнитный универсальный сдвиговый AL-400S	шт.			1	4 330,74		64,64	16,08	1 154,11
		(Материалы)							269,32		4 330,74
		<b>Всего по позиции</b>									
43	ТЕРм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.			0,01			269,32		4 330,74
		1 ОТ									
		2 ЭМ					594,08		5,94	19,49	115,77
		3 в т.ч. ОТм					14,93		0,15	7,26	1,09
		4 М					0,74		0,01	19,49	0,19
		ЗТ	чел.-ч	31,6		0,316	109,43		1,09	10,85	11,83
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0003					
		Итого по расценке									
		ФОТ					718,44		7,18		128,69
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Электротехнические установки на других объектах Прил. п.49.3	%	97		97			5,95		115,96
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Электротехнические установки на других объектах Прил. п.49.3	%	51		51			5,77		112,48
		<b>Всего по позиции</b>							3,03		59,14
44	509-1441	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	10 шт.			0,1	672,93		15,98		300,31
		(Материалы)							6,20	10,85	67,29
		<b>Всего по позиции</b>							6,20		67,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45	ТЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутюпленного типа при открытой проводке	100 шт.			0,01	649,73		6,50	19,49	126,69
		1 ОТ					14,93		0,15	7,26	1,09
		2 ЭМ					0,74		0,01	19,49	0,19
		3 в т.ч. ОТм					110,54		1,11	10,94	12,14
		4 М	чел.-ч	34,56		0,3456					
		ЗТ	чел.-ч	0,03		0,0003					
		ЗТм					775,20		7,76		139,92
		Итого по расценке							6,51		126,88
		ФОТ							6,31		123,07
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					64,71
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3,32		64,71
		Всего по позиции				0,01	11 607,61		10,61	10,94	116,08
46	503-4061	Розетка штепсельная для открытой проводки РШ-П-20-0-IP43-01-10/42 (Материалы)	100 шт.						10,61		116,08
		Всего по позиции				0,9					
47	ТЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м				293,71		264,34	19,49	5 151,99
		1 ОТ					31,55		28,40	6,51	184,88
		2 ЭМ					0,25		0,23	19,49	4,48
		3 в т.ч. ОТм					52,13		46,92	7,64	358,47
		4 М	чел.-ч	16,29		14,661					
		ЗТ	чел.-ч	0,01		0,009					
		ЗТм					377,39		339,66		5 695,34
		Итого по расценке							264,57		5 156,47
		ФОТ							256,63		5 001,78
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					2 629,80
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			134,93		2 629,80
		Всего по позиции				0,9	4 004,00		542,46	7,64	4 144,37
48	509-1831	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x16 мм (Электротехнические установки на других объектах)	100 м						542,46		4 144,37
		Всего по позиции				0,95					
49	ТЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм <sup>2</sup>	100 м				50,28		47,77	19,49	931,04
		1 ОТ					2,68		2,55	10,06	25,65
		2 ЭМ					0,25		0,24	19,49	4,68
		3 в т.ч. ОТм					23,51		22,33	9,82	219,28
		4 М									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	2,82		2,679					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0095					
		Итого по расценке					76,47		72,65		1 175,97
		ФОТ							48,01		935,72
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			46,57		907,65
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			24,49		477,22
		Всего по позиции							143,71		2 560,84
50	501-1855	Кабели для систем сигнализации с однопроволочными медными жилами, изоляцией из полиэтилена, оболочкой из белого ПВХ пластиката, марки КСПВ 4x0,50	1000 м			0,09	18 493,95		169,50	9,82	1 664,46
		(Материалы)									
		Всего по позиции							169,50		1 664,46
51	502-0904	Шнуры на напряжение до 380 В с параллельными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ, марки ШВВП 2x0,75	1000 м			0,003	29 616,81		9,05	9,82	88,85
		(Материалы)									
		Всего по позиции							9,05		88,85
52	501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм <sup>2</sup> (в сущ. кабель-каналах)	1000 м			0,002	46 023,58		9,37	9,82	92,05
		(Материалы)									
		Всего по позиции							9,37		92,05
53	ТЕР46-03-002-03	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях горизонтальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 32 мм	100 отверстий			0,02					
		1 ОТ					424,99		8,50	19,49	165,67
		2 ЭМ					1 205,25		24,11	11	265,21
		3 в т.ч. ОТм					461,78		9,24	19,49	180,09
		4 М					1 316,33		26,33	2,41	63,46
		ЗТ	чел.-ч	23,3		0,466					
		ЗТм	чел.-ч	22		0,44					
		Итого по расценке					2 946,57		58,94		494,34
		ФОТ							17,74		345,76
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			18,27		356,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			10,47		204,00
									87,68		1 054,47
54	ТЕР46-03-002-19	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется или исключается: к расценке 46-03-002-03 (+ L=300мм)	100			0,02					
		ПЗ=30 (ОЗП=30; ЭМ=30 к расх.; ЗПМ=30; МАТ=30 к расх.; ТЗ=30; ТЗМ=30)									
		1 ОТ					8,39	30	5,03	19,49	98,03
		2 ЭМ					49,47	30	29,68	11,49	341,02
		3 в т.ч. ОТм					23,09	30	13,85	19,49	269,94
		4 М					65,82	30	39,49	2,41	95,17
		ЗТ	чел.-ч	0,46	30	0,276					
		ЗТм	чел.-ч	1,1	30	0,66					
		Итого по расценке					123,68		74,20		534,22
		ФОТ							18,88		367,97
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			19,45		379,01
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			11,14		217,10
									104,79		1 130,33
Итого по разделу 2 Монтажные работы- Оборудование и кабельные линии - п. Перово. :											
									19 004,79		49 018,79
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
									942,01		18 359,78
Оплата труда рабочих											
									142,14		1 241,76
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											
									26,44		515,31
Материалы											
									17 920,64		29 417,25
Строительные работы											
в том числе:											
									13,53		263,70
оплата труда											
									53,79		606,23
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											
									23,09		450,03
материалы											
									3 533,18		10 479,11
накладные расходы											
									37,72		735,14
сметная прибыль											
									21,61		421,10
Монтажные работы											
в том числе:											
									16 743,35		63 768,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда							928,48		18 096,08
		эксплуатация машин и механизмов							88,35		635,53
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3,35		65,28
		материалы							14 387,46		18 938,14
		накладные расходы							875,91		17 071,74
		сметная прибыль							463,15		9 026,85
		Итого ФОТ (справочно)							968,45		18 875,09
		Итого накладные расходы (справочно)							913,63		17 806,88
		Итого сметная прибыль (справочно)							484,76		9 447,95
		<b>Итого по разделу 2 Монтажные работы- Оборудование и кабельные линии - п. Перово.</b>							<b>20 403,18</b>		<b>76 273,62</b>
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							16 680,00		16 680,00
		<b>Итого по смете:</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)							51 500,69		124 572,19
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 304,52		44 915,11
		Эксплуатация машин							389,47		3 462,37
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							78,09		1 521,96
		Материалы							48 806,70		76 194,71
		Строительные работы							14 094,14		37 942,30
		в том числе:									
		оплата труда							40,60		791,29
		эксплуатация машин и механизмов							161,36		1 818,59
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							69,27		1 350,08
		материалы							13 714,19		31 863,41
		накладные расходы							113,16		2 205,61
		сметная прибыль							64,83		1 263,40
		Монтажные работы							40 828,05		153 315,83
		в том числе:									
		оплата труда							2 263,92		44 123,82
		эксплуатация машин и механизмов							228,11		1 643,78
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							8,82		171,88
		материалы							35 092,51		44 331,30
		накладные расходы							2 124,35		41 404,17
		сметная прибыль							1 119,16		21 812,76
		<b>Итого</b>							<b>54 922,19</b>		<b>191 258,13</b>
		Итого ФОТ (справочно)							2 382,61		46 437,07
		Итого накладные расходы (справочно)							2 237,51		43 609,78
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 183,99		23 076,16



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		НДС при УСН БЦ: (48806,7+(389,47-78,09)+2237,51*0,1712+1183,99*0,15)*0,2 ТЦ: (76194,71+(3462,37-1521,96)+43609,78*0,1712+23076,16*0,15)*0,2							9 935,75		17 812,51
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>64 857,94</b>		<b>209 070,64</b>
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							45 980,00		45 980,00

Муниципальное казенное учреждение  
 муниципального образования «Выборгский район»  
 Ленинградской области  
 «Служба Заказчика»  
**СМЕТНЫЙ ОТДЕЛ**  
**ПРОВЕРЕНЫ РАСЦЕНКИ И ИНДЕКСЫ**  
 Без объемов, сроков работ и материалов  
 И. Александров (подпись)  
 185000, г. Выборг, ул. Выборгская, д. 30

Составил: \_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]  
 Проверил: \_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

<sup>1</sup> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

<sup>2</sup> Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

<sup>3</sup> Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.